Tonsuratores quinam dicantur, 978, 979.

Torpor mansuetudini vicinus, 56.

Tortona urbs episcopalæ Italæ, 1033. Dertona dicta, *ibid.*

Tortura. Quinam jure scripto a tortura excipiuntur, 629. In Gallia punci ob ea immunes, etiam in foro ecclesiastico, si crimen sit atroc, *ibid.* Quam per afflictionem liebat criminis exploratio a Gregorio improbatur, 1060, 1061.

Totila Gothorum rex, prophetæ spiritum quo pollebat sanctus Benedictus, experitur, 237. Totila a sancto Benedicto de malis factis increpat, sibi que ventura, accipit, 237, 240. Quo anno contigerit ille sancti Benedicti cum Totila congressus, 239. Cerbonium episcopum ursis exponi jubet, 297. Et Fulgentium episcopum vinculis constringi, 500. Miraculo mitigatur Totila, *ibid.* Totila et Gothorum feritas, 501.

Trabes pro Ecclesiæ sanctorum Petri et Pauli Romanæ adveni jubet Gregorius, 1193.

Traditio est datio possessionis, 637. Acceptans traditionem nullum jus acquirit, 637.

Trajanus ex abbate episcopus Melitensis factus, 1042, 1230. Monachi ei in solium conceduntur, sed cum licentia episcopi diecesani, 1042.

Trajanus vir bonæ mentis, sed ad episcopatum urbis Syracusanæ idoneus non judicatur, 741.

Tranquillitas. Ob tranquillitatem temporalem sepe presentia delectant, et non inquiruntur aeterna, 69. Magni est animi inter caussarum turbas, non fuisse turbatum, 834.

Transjurense pagi et Scutinorum Burgundia rectores, nunc duces, sepius patricii nuncupantur, 493.

Translatio corporum SS. Petri et Pauli a Cornelio papa facta, 710. Translatio reliquiarum. *Vide Reliquie.* Translatio de Latino in Graecum quando fieri debeat, 877. Translatio episcopatum medium, 498, 578.

Trecala, vel Tricala, vel Triocata urbs olim episcopalæ in Sicilia, 737. Trecalanus episcopus, Petrus, 737, 1137,

Tregestum. *Vide Tergestum.*

Tremissis tertia pars solidi aurei, 570, 707, 731. *Aequivalebat fere scuto nostro argenteo.* 708.

Tres-Tabernæ urba olim Latii, 614. Sedes ejus unitur Ecclesie Velitranae, 613.

Tribulatio. Ignis tribulationis vitium rubiginem non purgans animum obduratum ostendit, 53. In summa tribulacione positis sola est consolacio misericordia Cretoris, 1062. Deus electis suis in hac vita non promisit gaudia delectationis, sed amaritatem tribulationis, 1127. Tribulatio vires non opprimat, 1233.

Triburiense concilium anni 895. Historiam ex Gregorii Dialogis de sumptu refert, 107.

Tribunorum variis erant ordines, 499.

Tribunus clericus, 696.

Tributa minus ad utilitatem proficiunt, si cum peccato colligantur, 769. Olim ab omni tributo immunes erant ecclesiasticorum possessiones, 1017. Tributa ab religiosis etiam personanda, 1039.

Tricala. *Vide Trecala.*

Triceparii missarum origo, 468.

Trinitas. Abraham in tribus angelis uacum salutem, Trinitatis subsistentias unius substantiam esse declaravit, 617. In Trinitatis nomine baptismus conferendum, 1167. Secus, nullus est, 1168.

Tripedica quid sit, 261. Tripedica instructus diabolus appetet sancto Benedicto, *ibid.*

Tristes qui sint admonendi, 37. Tristes ex propinquio habent iram, *ibid.*

Triticum. Per tritici measuram modus verbi exprimitur, 99. Triticum miraculo multiplicatum, 192.

Trompœus quid significet, 426.

Tropaea urbe Calabria, 569. Tropæanis monachis, si religiose vivant, subvenientum, *ibid.*

Tudertum urbs episcopalibus in Umbria, 192. Tudertini episcopi Fortunatus, 190. *Vide ejus titulum.* Sabinius, 1283.

Tullianus magister militiae, 900.

Tulitus, id est ablatus, 608, 973, 974, 1033, 1107, 1108.

Tunica. Per tunicam Romani ordinis distinguebantur, 1012. Tunicae a Dalmaticis in quo differant, *ibid.*

De Turnis episcopus Pelagius, 830.

Turris civitas episcopalibus, in Sardinia, 830. Ejus Ecclesia visitatio committitur, 1032. Turritanus episcopus, Marinianus, 830, 952.

Tutores dari pupillis conducentorum Ecclesie, qui eorum bona regant, jubet Gregorius, 555. Tutor prohibetur ducere pupillum, 575.

Tympanum. Deum in tympano, sed non in choro laudare quid sit, 68. In tympano et choro Deum laudare, quid sit, 880.

Tyndaris urbo olim episcopalibus in Sicilia, 673, 994. Tyndaritanus episcopus, Eutychius, 673.

Tyrrapse, quid significet, 433.

U

Ubera in Ægypto subigi quid sit, 82.

Uina aliquando sumitur pro cubito, aliquando pro spatio in quantum ultra que exteaditur manus, 671.

Ultio. Aliqui non statim sed diu post illatas injurias ultionem inquirunt, 41, 45. Hi quibus similes sint, 43. Plus virium habet discreta in correctione remissio, quam in exsequenda ultiione districtio, 1051.

Unanimitas multa prelatorum Ecclesie studiosius est fovenda, 879.

Uncia est quingentorum septuaginta sex granorum, 703. Sex in uncia solidi, 618, 708. Novem unciae, hoc est tres alicujus rei quadrantes, 537. Haeres in sex uncias, id est haeres mediae partis successoris, 537, 539, 636. Haeres in octo uncias, is est qui a tribus partibus duas consequitur, 577, 990. Haeres in quatuor uncias, is est qui unam tantum partem a tribus consequitur, 673, 990. Haeres in unam unciam, 1189, 1190.

Uniuersus Ecclesiarum causa est utilitas aut necessitas Ecclesie, 493. Quot sicut Ecclesie alteri uiuenda rationes, *ibid.* Tribus modis uniuersit Ecclesie, *ibid.* Caricensis Ecclesie unitur Negitanæ, 997, 799. Cumana unitur Misenati, 806. Formianus unitur Minturnensis, 493. Trium Tabernarum Ecclesie unitur Velitranae, 614.

Unius quod studio procuranda, 972.

Universalis episcopi nomen dicitur a Gregorio, erroris nomen, 742. Stylum ac superbum vocabulum, *ibid.* Perversum vocabulum, 742, 743. Nesudum vocabulum, 743, 830. Scellestum vocabulum, 747. Nomen blasphemie in quo omnium sacerdotum honor admittitur, 749, 771. Verbum superbie, per quod grave scandalum in ecclesia generatur, 878. Hoc vocabulo universam Ecclesie *ibidem* corrupti dicit, 873. In hunc titulum inventori Gregorius, 749, 881, 984. Arguitur male Gregorius, tanquam pro nulla causa daret locum scandalo, 873, 881. Universalis episcopi titulus in Chalcedonensi synodo in aliquot libellis supplicibus Romanis pontificibus est oblatus, 743, 749, 750, 771, 919. Sed nullus eorum bunc usurpare sibi voluit, 749, 771, 919. Hadrianus papa in synodo vñ cum Tarsasio de hoc titulo contendit, 710. Hunc sibi oblatum respexit Gregorius, 771, 919. Quo sensu Graeci suo patriarchæ cœcumeni titulum tribuerint, 749, 772.

Uroscopœus quid significet, 190.

Urbanus abbas monasterii extra Camilius, 1107.

Urbicus praepositus, 590, 733. Dicitur abbas monasterii sancti Hermæ Panormi, 821. Quis fuerit, 1136. Impudentia arguitur, 1136 *et seqq.* A Gregorio durius increpatur, 1157. *Vide indicem alphabeticum Epistolorum.* Urbicus in Panormitanum Episcopom electione probatur, 1226. Reluctans cur non cogatur, *ibid.*

Urbicus defensor, 659.

Urbicus domnae Palatinæ maritus, 528.

Urbinum urbs Umbriæ, 641. Urbinatum episcopus, Leontius, 641, 774.

Urbinus Diracitanus episcopus, 898, 983.

Urbis vetus episcopalibus urbs Hetruria, 498. Urbis veteris episcopus, Joannes, 498.

Urgere apud antores profanos sumitur quandoque pro imminentia, 410.

Ursicinus Cadurensis episcopus, cui deposito jus servatum est, sed nullum et restrictum, 495.

Ursicus Taurinensis episcopus, 1022.

Ursicino parochias ablatas restitul postulat Gregorius, 1022, 1023.

Ursicinus qui contra Joannem Ravennatem Episcopum scripsit, coerendus, 720.

Ursus monachus ab altero monacho motiente, quamvis longe distans, vocatus, moritur, 423, 428.

Ursus Florentio Dei servo ministrat,

309. Oves poscit, *ibid.*

Ustica Sicilia insula, una ex Eoliis, 469.

Usura jure divino et canonico prohibita, 933. Quænam vero usura, et qui bus, non ita certum, *ibid.* Placet Gre gorio ut colonis Ecclesie in necessitate, mutua detur sine fevere pecunia, 734, 735.

Usus et jus quandoque separantur, 532.

Utilitas pro occupatione sumitur, 591, 592.

Utinum urbs in provincia Foroja liensi sedem habens patriarchalem, Aquileiam translata, 512.

Utriculum oppidum Umbriæ, 299. Varia eius noainus, *ibid.* Utriculanus episcopus, Dominicus, 1291.

Uxorem defuncti fratris frater accipere renuens quid signet, 6. Mulierem spuere in faciem nolentes se accipere, quid sit, 7. Uxorem quasi non habendo habere quid sit, 79.

V

Valdarichus, 1191.

Valentinianus primus monasterii Lateranensis abbas, 208.

Valentinianus Gregoriani monasterii monachus, cuius mors predicitur, 409.

Valentius abbas sub quo Gregorius vitam professus est monasticam, 172.

Valentius abbas, 732.

Valentius Ecclesie Mediolanensis defensor, vir valde lubricus, 461. Corpus ejus sepultum in ecclesia B. Syri martyris dæmones nocte exhumatum extra ecclesiam traxerunt, *ibid.*

Valentius presbyter monasterii, 934.

Valentio episcopus Afer, 916.

Valentio primum abbas monasterii in Valeria provincia, deinde monasterii S. Gregorii Rome, 404. Ab eo dicit Gregorius quæ de presbytero quodam in suis Dialogis referit, 329, 404. Ejus memoria quæ die celebris, 404.

Valeria regio Latii, 164. Unde sic dicitur, 1042. Provincia Marsorum dicta est, 405.

Valerianus presbyter Romanus pro captiis redimendis Barcam in Africa missus, 636.

Valerianus Firmanæ Ecclesie clericus, 943. Ejusdem Ecclesie notarius oratorium in suo fundo construxit, 988.

Valerianus monachus, 788.

Valerianus Romæ advocatus, 412.

Valerianus patricius pravis moribus modum ponere contemnit, 460. Huic quod episcopus Brixensis post mortem in ecclesia sepelisset, subita morte multatus, *ibid.*, 461.

Valerudo. *Vide Salus.*

Vanga quid sit, 304.

Vanitas. Quid attendere debeant qui mala occule, et bona publice agnui, 93. Sepulcra sunt dealbata, 93. Rem inditum pretli vili vendunt, *ibid.* Aliis vivunt et sibi moriuntur, 93. Qualiter videnda, et qualiter videnda non esse opera nostra Christus dixerit, 96. Si appetitus placidem hominibus subrepit, omnis labor boni operis incassum fit, 620.

Vantilonus, 1024.

Vapincum vel Vapincum urbs Galilee, 1011. Vapiuenensis episcopus, Are gius, *ibid.*

Varmaricarius Brunichildis legatus, 1219, 1220. Et Theoderici, 1221. *Vide Burgoldus.*

Varronianæ massa, 537.

Vasa Domini qui ferre dicantur, 13,

508. Qui custodes vasorum, 213. Vasa sacra sunt fidelium mentes, *ibid.* Vasa sacra Venafrae Ecclesiae clerici Judoæ vendiderunt, 554. Vasa sacra pro captivorum redemptione distrahi permittunt leges et canones, 859, 886.

Vecta comes, 985.

Vectes de lignis Sethini deaurati et circuli arcæ inserendi quid significant, 31. Cur vectes auro operiri jubeantur, *ibid.* Cur semper in circulis esse debent, *ibid.*

Vel habet vim copulativa Et, 702

Velia urbs olim Lucanæ Episcopalis, 603.

Velitræ urbs Campania in Italia, 578. Sedes Velitrana a S. Gregorio in tutoiem locum translata, 578, 879. Velitrana Ecclesiae unitur Ecclesia Trium Tabernarum cum omnibus iuribus et emolumentis ejus, 614. Veli-tranus episcopus, Joannes, 1287, 1291. *Vide* ejus titulum.

Velox magister militum, 570.

Velum, Virgines olim non statim post emissum virginitatis votum, velum accipiebant, 692. Veli benedictio ad episcopum pertinebat, 693, 754. Velum olim solemniter ad altare solebat dari virginibus, 695. Solemnior erat veli abbatissæ, quam cælerarum Monialium benedictio, 692. Antiquissima velendarum virginum consuetudo, 754. Velatarum depondere nefas est, 754. Vela in ecclesiis suspensa, 1123, 1124.

Venafra urbs Campania in Italia, 554. Hujus Ecclesiae clerici sacra suppellecilem Judoæ vendiderunt, quam S. Gregorius jubet restituí, et clericos pénitentiae subjici, 555.

Venalitas in ordinationibus non reperiatur, 639, 660. *Vide* Simonia.

Venantius episcopus Lunensis, 293, 296, 297, 461. *Vide* Indicem alphabeticum Epistolarum.

Venantius episcopus Perusinus, 1211.

Venantius episcopus, 1238.

Venantius patricius et exmonachus, 153. Cancellarius non fuit, 522. Huno Gregorius hortatur ut citius ad monasticam vitam redeat, 523. Uxorem duxit Venantius ex qua Barbaram et Antoniam filias suscepit, 522, 1033. Eundem morti proximum Gregorius conatur ad habitum monasticum revocare, 522. Ei concilium offert congregandum in quo causa ejus disceptetur, 524. De salute ejus desperat Gregorius, nisi a coniugio recedat, ac monachum induat, 525. De ejus salute quam sollicitus Gregorius, 1119 et seqq. *Vide* Indicem alphabeticum Epistolarum.

Venantius patricius Panormitanus, 1183, 1208, 1228.

Venantius Opilionis patricii nepos, 619.

Venenum haustum post crucis signum non nocet, 288. Veneno infestum sanat S. Benedictus, 257.

Venerari aliquando passive a Gregorio sumitur, 579, 330.

Venerius episcopus Caralitanus, 1303. An quæ ad eum Gregorii Epistola circa uferunt genuina sit, 1304.

Venerius episcopus Vibonensis, 962. Iluvi visitatio Taurianensis Ecclesiae committitur, 1053.

Venia peccatorum cogitationis facilis, 86. Veniam delicti sui recte postulat, qui in se commissa prius relaxat, 473. Veniae facilitas perniciosa, 657.

Venire ad rempublicam quid sit, 766.

Vennianus, 1039.

Venter. Ventris nomine mens significatur, 51. Venter signatur nomine principis coquorum, 61. Ventri serviens vitorum laqueis astringitur, 62. Ventus quid significet, 56. Quid sit observantem ventum non seminare, *ibid.*

Verbosi qui moxendi sint, 54.

Verbum Dei aliud scriptum, aliud traditum; utrumque fidelibus pariter venerandum, 515. Verbum divinum quomodo caro factum, 1168. Inter humana verba cor defuit, 33. Verbis oris sui illaqueari quid sit, 58. Ab otiosis verbis ad noxia pervenitur, 54, 55, 515. Verbum otiosum quid sit, 55.

Verecundi qui monendi sint, 41.

Veritas. Nihil ad dicendum veritate facilius, 47. Minoris excessus est veritatem non cognoscere, quam in eadem cognita non manere, 501.

Versipelles qui sint admonendi, 47, 48.

Vesuncensium episcopus, Vitalis, 1288.

Vestiarium accipitur vel pro armari vestium, vel pro re ipsa vestiaria, 630. Vestiarus, qui curam gerit vestiarii, *ibid.* Est etiam secundus a vestario; et supremus vestiarii praefectus, *ibid.*

Vestigium. Apud vestigia imperatorum demorari, 1130.

Vestimenta sacerdotis quid significent, 17, 511. Cur tintinnabula (vestimenti) sacerdotis inserta, *ibid.*

Veteranus Salomonæ Ecclesiae presbyter, 1065, 1223.

Viam angustum in pace Ecclesiae tenentes ad martyrium præparantur, 340. Via acta justorum per pontem in visione significata, 452, 453, 456.

Vaticanicum pro Eucharistica communione usurpatum, 397, 753. Pro abolutione, 397. Veteres id omne dicabant viaticum, quod ad securum ex hac vita discessum proderat, 753, 926. Viaticum imminentे morte pœnitentiam agentibus non denegandum, 1230.

Viator diaconus Catanensis, 900.

Viator extrubus, 1005.

Vibo urbs olim episcopalis Brutiorum, nunc castrensis provinciae Calabriae ulterioris, 825.

Vicarius idem aliquando significat ac successor, 1095, 1300. Hujus vocis aliae significaciones, 1104, 1105, 1106. Papa solebat olim vicarios suos instituere metropolitis vel episcopos in remotis extra Italiam provinciis, 487. In Sicilia subdiacono vices suas committit, *ibid.* Vicariorum magnorum imago, 565. Dicti sunt sacerdotes et episcopi secundi ordinis, *ibid.* Sedis apostolicae vicariatus aliquando loco tributur, non personæ; aliquando personæ, non loco, 573. Arelatensi episcopo qui vicarius hic olim datus fuerit, 781. Virgilii Arelatensis Gregorius vices suas in Galliis committit, 781. Quæ fuerit ejus potestas, 785. Solus nihil definiebat nisi in levioribus causis, 784. In causis fidei aut negotiis majoribus qui se gerere debebat, *ibid.* Vicarii seu locum tenentes olim senatores dicti, 593, 594. Alius erat ab Urbis vicario praefectus, 1076. Sub vicario Urbis decem erant provinciae, *ibid.*

Vicécomes quid sit, 909.

Vicedominus. Varia erant Vicedomi-ni munia, 498. Eorum dignitas, *ibid.* Vicedominus hodie maior domus appellatur, *ibid.* Ab economis ali quando distinguabantur Vicedomini, *ibid.* Eorum cura quæ esset, 493, 852.

Vicedominus ab episcopo instituen-dus, 1172. Vel ab omni clero, si epi-scopus negligat, *ibid.*

Victor primas Numidiæ, 713, 913, 1198, 1199, 1200.

Victor Panormitanus episcopus Romam, ut se purget, venire jubetur, 557. Ejusdem causa Mariniano abbati et Benenato notario examinanda com-mittitur, 642, 643. Si reus sit, communio privandus, et in monasterium retrudendus, 613. Negligentia circa monasterium arguitur, 732. Pro Jua-dæorum Synagogis injuste occupatis ac temere consecratis pretium solvere jubetur, 973, 974. *Vide* Indicem alphabeticum Epistolarum.

Victor Phausianensis in Sardinia episcopus, 932, 1093. In Sardis idolatria convertendis incumbit, 1106.

Victor diaconus Carthaginensis, 609.

Victores in campo intra mœnia qui-nam capiantur, 43.

Victoria. Sine labore certaminis, non est palma victoria, 325. Victoria non militum virtuti, sed Dei voluntati tribuenda, 678. Excellentior nascitur ex desperatione victoria, quæ fuerit laboris nimis adepia sudoribus, 776.

Victoria, rebus monasterii S. Martini in Sicilia dispersis, prioratus et postea abbatisse locum ambebat, 752. Hanc Gregorius jubet examinari, ac relatis quæ dederat, in aliud monasterium dimitti, *ibid.*

Victorianus presbyter, 1044.

Victorinus episcopus Taurominitanus, 538.

Victorinus diaconus Numidiæ, 699, 660.

Victorius cyclum Paschalem sæculo v mediante composuit, 1037. Hunc cyclum Scotti et S. Columbanus rejecerunt, 1037. Hunc recipi ab Ecclesia Romana postulat Columbanus, 1058.

Viduarum cura ad episcopos pertinet, 499. Earum causas tueri episcopis ab imperatoribus et regibus est con-cessum, 627. Viduas clericorum, mor-tuis conjugibus, vetant canonem iterum nubere, 716. Haec lege non tenetur vidua cuius maritus a ministerio suo abstinuit, 717. Cur secundæ nuptiæ clericorum viduus interdictæ, 716.

Vienna urbs Galliarum, Ecclesia Arelatensis aliquandiu æmula, 851.

Vigiliante lorica nudatum pectus ja-culic patet, 89, 90. Mens vigilans, simili gubernatori navis, 90. Mens a cura sue sollicitudinis dormiens verberatur, et non dolet, 90. Trahitur et non sentit, 90. Sub protectione Dei vigilandum, 338. Cauta provisio culparum quam utilis, 976.

Vigili familiam relaxari petit Gre-gorius, 571.

Vigilius papa de concilio v et tribus damnandis capitulis ambiguus, 615. Schismati occasionem dedit, aut vires addidit, 682. Theodoram Augustam et Acephalos damnavit, 615. Et Theodo-rum Cesareum Cappadociæ episcopum, 616.

Vigilius vices præfecturæ Mediolani ante Joannem egit, 953.

Vincentius episcopus Sardiniæ, 932.

Vincentius Lamagensis Ecclesiae dia-conus de episcopo suo Argentio apud Gregorium questus est, 566, 567.

Vincentius Lirinensis monachus, 1101.

Vincomalus defensor Ecclesiae con-stituitur, 756, 823.

Vintarit, 1242.

Viuum quid significet, 23. Qui Do-minus viuum suum nobis præstet, 75.

Vinum cum oleo vulneribus a Samari-
tano infusum quid significet, 514. Vino
quomodo in diebus jejunii utendum,
1503. Vinum precibus crescit, 185,
189.

Violenter, id est ægre, invite, 693.

Violentos coercere non est, contra
leges agere, sed legi subsidium ferre,
627.

Vir. Viri quomodo sint admonendi,
53.

Virga, quid significet, 23.

Virgilius ex abbe vel Lirinensi vel
Augustodunensi Arelatensis episcopus
factus, 511. Auditæ Gregorii consecra-
tione, ad eum litteræ congratulatorias
scripsit, 511. Usus pallii, ac sedis aposto-
licæ vicariatus juxta morem antiquum
illi conceduntur, 781, 783, 784, 785.
Ei episcoporum causæ etiam majores
in prima instantia committuntur, 783,
784. Concilia convocare quoties ne-
cessæ duebat, ei licitum, 784. Negli-
gentiae arguitur, 1021. *Vide Indicem
alphabeticum Epistolarum.*

Virginitas. Humilitas in virginitate
servanda, 83. Virginitas qui sit ver-
bum quod non omnes capiunt, 83.
Quidam in meliori ordine deteriores
sunt, et quidam in deteriori melhores,
83. Virgines fatuæ oœcum non accipien-
tes, et sapientes quid signent, 1126.

Virgo. Virgines dicuntur Eunuchi,
83. Virgines singulariter Agno cantant
canticum, *ibid.* Qui monendi sint pec-
cata carnis experti, 83. Virginem rapiens,
et ipsi faveentes excommunican-
tur, 1293. Virginum stupratores quo-
modo habendi. *Vide Stuprator.*

Virgautinus monachus cui opem
fieri præcipit Gregorius, 726.

Virtus. Quæ virtutum munitiones
necessariae, 51. Virtutes animæ per
luxuriam destruantur, 61. Priusquam
virtutes inserantur, virtus sunt extir-
panda, 93, 94. Si virtus non creverit,
oportet ut decrescat, 94. In via virtutis
retro abire periculosisimum, *ibid.*
Fovea mentis est memoria virtutis, 99.
Virtus cum vitiis remittitur, 99. Virtus
quomodo in captivitatem tradatur, 101.
Virtutum exempla miraculis antepo-
nenda, 115. Virtutis sectatores non
sibi soli lucrum comparant, 121. Fa-
cile est simulare virtutem, difficile
habere virtutem, 1269. Virtus nihil est
nisi summus Dei amor, *ibid.* Virtus ple-
rumque virtutes se esse mentiuntur,
28, 59, 514.

Vis et jus opponuntur, 693. Quæ vi-
flunt, iure habentur infirma, 842.

Visibility per invisibilia videntur,
381.

Visionibus cur plerique justorum in
morte fruantur, 389. Visiones qui ex-
aminandæ, *ibid.* Visiones quibus sancti
quidam in mortis articulo dignati sunt,
389, 392, 393, 396, 397, 400, 404, 408,
420, 425, 432. Visiones nocturnæ quibus
monachi vitæ sanctæ sunt dignati,
453, 456.

Visitator. Metropolitæ erat visitato-
res delegare episcopos ad Ecclesiæ
desolatas, 501. Alii erant visitatores
non episcopi, *ibid.* Episcopo mortuo
vel aliter deficiente, onus visitationis
suscepit alius episcopus in eadem
Ecclesia, 501, 562, 823, 824. Visita-
tores aliquando a rege sunt designati,
562. Visitator Ecclesiæ in ejusdem
episcopum non eligatur, 575. Clerico-
rum promotionibusse immiscere visita-
tor non poterat, sine speciali mandato,
588, 600, 601, 1227. Visitatoribus da-
tur licentia ordinandi presbyteros et
diaconos in ecclesiis sibi commissis,
501, 562, 575, 603, 721, 824. Leontius
Ecclesiæ Ariminensis visitatori dene-

gatur eadem licentia, 641. Et postea
ei conceditur, 774. Visitatori manusi-
ciones celebrare conceditur, 573. Vi-
sitatoris erat aliquem, qui defuncto
episcopo succedere dignus esset, ex-
quirere, 588, 722, 808, 862 et *alibi.*
Cojus electionem testimonio suo robo-
rare debebat, 601, 720, 808, 1052,
1227 et *alibi.* Nullum de altera Eccle-
sia eligi permittere debebat, nisi forte
nullus dignus reperiatur, 588, 601,
1227 et *alibi.* Visitatoris erat bona epi-
scopi et Ecclesiæ viduate custodiæ ac
defendere, 588, 600, 737, 738, 739,
774, 808, 862, 987, 988, 993, 1032.
Monasteriorum etiam curam gerebat
episcopus. Visitator, 601, 808, 1227.
Visitatoris munus in spiritualibus, 737,
738, 808, 937. Visitatoribus obediens
deebant populi tanquam episcopis
propriis, 642, 738, 753, 989, 996,
1228 et *alibi.* Visitatoribus et eorum
clericis tribuenda stipendia, 692. Paulo
Nepesino visitatione sedentem pro
laboro centum solidos cum uno man-
cipio dari jubet Gregorius, 649. Quarta
pars bonorum Ecclesiæ episcopo assi-
gnatae, visitatori, stipendiij loco, cedat,
737. Visitatio injungit Ecclesiæ :
Agrigentia, 737. Ariminensis, 548.
549, 641. Brundusii, 807. Capuanæ, 737.
Crotoniensis, 600. Cumane, 587. Ec-
clesiarum trium, 605. Formiæsis, 862.
Galilopolis, 807. Hortonæ, 721. Inter-
amne, 987. Ipparum, 807. Neapolitanæ,
575. Nepesina, 588. Panormitanæ,
1227. Populonensis, 500. Ra-
vennatis, 754. Saonensis, 562. Tadi-
natis, 993, 996.

Vita. Vita Christiana non ex signis,
sed ex operibus testimonia, 205. Pon-
dere humanarum miseriarum pressi
in hac vita genuendum in agis homini-
bus quam lætam, 854. Vita nostra
naviganti similes, 875. Vita præsens
est peregrinatio, 1175. — Vita com-
munis in Ecclesia Cauatensi, 1151.
— Praxis vitæ communis qua lego
præscripta, *ibid* et *seqq.* — Vita spi-
ritualis exercitia et tranquillitas, 875.—
Vita activa et contemplativa. Per vitam
contemplativam, Deo; per activam sa-
luti vacamus proximi, 8. Isaías illam,
Jeremias hanc laudabiliter appetiit,
ibid. et 848. Vita contemplativa per
Rachelem, activa per Liam significatur,
491. Item per Mariam et Martham,
ibid. Magdalena in contemplativa vita
suspensa, jam activam transcederat,
quam adhuc Martha tenebat, 869.
Utium sanctum querit charitas veri-
tatis; nō gotium justum suscipit neces-
sitatis charitatis, 621.